
Wijziging Regeling preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en TSE’s

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
6 november 2007,
nr. TRCJZ/2007/3556, houdende wijzi-
ging van de Regeling preventie, bestrij-
ding en monitoring van besmettelijke
dierziekten en zoönosen en TSE’s

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van Richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en producten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 17, eerste lid, 30
en 31 van de Gezondheids- en welzijns-
wet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
In artikel 69, derde lid, van de Regeling
preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen
en TSE’s1 wordt ‘Bulgarije, Grieken-
land, Italië, Portugal, Roemenië of het

Verenigd Koninkrijk, met uitzondering
van Noord-Ierland’ vervangen door:
Bulgarije, Cyprus, Griekenland, Italië,
Roemenië of het Verenigd Koninkrijk,
met uitzondering van Noord-Ierland.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekend gemaakt en treedt op 6 novem-
ber 2007, om 16.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal van het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
A.M. Burger.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 17 oktober 2007 (Stcrt. 188).

Toelichting

Er is een uitbraak van Mond- en klauw-
zeer op Cyprus geconstateerd. De
bekendmaking van deze uitbraak heeft

genoopt tot het nemen van maatregelen
in Nederland teneinde het risico van
besmetting zoveel mogelijk te reduceren.
   De regeling introduceert een verplich-
ting tot het reinigen en ontsmetten bij
aankomst in Nederland van voertuigen,
die afkomstig zijn uit Cyprus en die ken-
nelijk zijn gebruikt voor het vervoer van
evenhoevigen. Deze reiniging en ont-
smetting dient te gebeuren in daartoe
geregistreerde reinigings- en ontsmet-
tingsplaatsen in Nederland.
   Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt om de verplichting tot het reini-
gen en ontsmetten bij aankomst in
Nederland van vervoermiddelen afkom-
stig uit Portugal te laten vervallen. Dit is
mogelijk omdat in Portugal de vesiculai-
re varkensziekte (blaasjesziekte) onder
controle is.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal van het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
A.M. Burger.

LNV

Uit: Staatscourant 8 november 2007, nr. 217 / pag. 9 1


